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Szanowni Policjanci i Pracownicy Policji

Do Euro 2012 coraz bliżej. 15 maja 
Policja osiągnie pełną gotowość 
do realizacji zadań związanych z 
zabezpieczeniem mistrzostw. Tego 
dnia uruchomione zostanie Policyjne 
Centrum Dowodzenia w Legionowie. 
Na 50 dni przed tą ważną imprezą 
sportową Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych podsumowało stan przygotowań 
podległych służb, w tym Policji.
Ponadto w bieżącym numerze znajdziecie Państwo 
informację o V edycji ogólnopolskiego konkursu pod 
nazwą „Policjant, który mi pomógł”. Konkurs wyróżnia 
policjantów, którzy w szczególny sposób działają na 
rzecz ochrony ofiar przemocy domowej. Sprawy tego 
rodzaju nie należą do prostych. O tym, jak trudne to 
wyzwanie wiedzą najlepiej policjanci, którzy z racji 
swojego zawodu, stykają się z rodzinami, w których 
w czterech ścianach trwa tragedia. W ubiegłym roku 
stołeczni policjanci przeprowadzili na terenie garnizonu 
2 097 interwencji domowych dotyczących  przemocy w 
rodzinie. Ich praca w tym zakresie została doceniona. 
Prestiżowe Wyróżnienie Białej Wstążki 2011 otrzymał 
stołeczny dzielnicowy mł. asp. Dariusz Cymerman.
Zachęcam również do zapoznania się z pozostałymi 
materiałami nowego Stołecznego Magazynu Policyjnego. 
Życzę miłej lektury.

Redaktor Naczelny
podinsp. Marcin Szyndler
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Do rozpoczęcia Mistrzostw Europy w Piłce 
Nożnej UEFA EURO 2012 coraz bliżej. Służ-
by mundurowe podległe MSW podejmują 
ostatnie działania w całym procesie przy-
gotowań do zabezpieczenia mistrzostw. 
Podczas turnieju w bezpośrednie zabez-
pieczenie imprezy będzie zaangażowanych 
kilkanaście tysięcy policjantów z całej 
Polski. W Legionowie na czas mistrzostw 
będzie działało całodobowo Policyjne Cen-
trum Dowodzenia Operacją.

Od kilku miesięcy obowiązują również nowe regu-
lacje prawne, opracowane przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych z myślą o EURO 2012.

Zaangażowanie policji w trakcie turnieju 
W bezpośrednie zabezpieczenie turnieju EURO 2012 
będzie zaangażowanych kilkanaście tysięcy policjan-
tów. W samej Warszawie turniej będzie zabezpieczać 
m.in. ponad 2,6 tys. policjantów. W zabezpieczeniu mi-
strzostw będą zaangażowani policjanci m.in. z ruchu 
drogowego, prewencji, służby kryminalnej oraz lotnic-
twa policji.

Za całokształt działań związanych z bezpieczeń-
stwem będzie odpowiadał Jacek Cichocki, minister 
spraw wewnętrznych. Natomiast za całość koordynacji 
działań pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w przy-
gotowaniach do mistrzostw Europy odpowiada minister 
sportu i turystyki.

Gotowość operacyjna policji 
Pełną gotowość policja osiągnie 15 maja – od tego mo-
mentu policja będzie już w pełnej gotowości do realiza-
cji działań związanych z zabezpieczaniem EURO 2012. 
Tego dnia uruchomiony zostanie sztab dowódcy ope-
racji policyjnej – czyli Policyjne Centrum Dowodzenia  
w Legionowie. W centrum odbywać się będzie wymiana 
informacji ze służbami, podmiotami i innymi instytucja-
mi zaangażowanymi w bezpieczeństwo turnieju, a tak-
że z policjami i służbami porządku publicznego państw 
uczestniczących w turnieju.

13 funkcjonariuszy policji w charakterze opiekunów 
reprezentacji narodowych będzie pełniło funkcję ofice-
ra łącznikowego, dla przebywających na terenie nasze-
go kraju drużyn piłkarskich, państw biorących udział  
w UEFA EURO 2012.

Policyjne Centrum Dowodzenia w Legionowie 
Policyjne Centrum Dowodzenia Operacją, które powsta-
ło w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie to główny 
ośrodek koordynacji działań policyjnych w czasie turnie-
ju UEFA EURO 2012 w Polsce. Będą w nim podejmo-
wane decyzje i wymieniane informacje o prowadzonych  

w całym kraju policyjnych działaniach związanych z od-
bywającymi się mistrzostwami.

W skład Policyjnego Centrum Dowodzenia wchodzi 
Centrum Dowodzenia Operacją. Jego głównym zada-
niem będzie skoordynowanie działań prowadzonych 
przez policję w związku z EURO 2012 na terenie całego 
kraju. Tutaj będzie się mieściło także Centrum Wymia-
ny Informacji, które zajmie się współpracą i wymianą 
informacji, w szczególności międzynarodowej.

Podczas EURO 2012 Policyjne Centrum Dowodzenia 
będzie pracowało nieprzerwanie 61 dni, na trzech zmia-
nach. Na każdej zmianie centrum będzie obsługiwało  
95 osób, w tym 59 polskich policjantów.

Pracownikami centrum będą policjanci z Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie, Wyższej Szkoły Po-
licji w Szczytnie, Komendy Głównej Policji i komend 
wojewódzkich policji. Dodatkowo będzie 18 oficerów 
łącznikowych, którzy będą wymieniali się informacjami  
z polskimi policjantami. Będą także oficerowie łączniko-
wi z EUROPOL-u, INTERPOL-u oraz IMEST-u, czyli in-
terpolowskiej grupy wsparcia imprez o charakterze ma-
sowym. W Centrum Wymiany Informacji będą pracować 
policjanci i przedstawiciele służb porządku publicznego  
z Grecji, Rosji, Czech, Hiszpanii, Włoch, Irlandii, Chor-
wacji, Anglii, Holandii, Danii, Niemiec, Portugalii, Szwe-
cji, Słowenii, Węgier, Austrii, Słowacji oraz Ukrainy.

W Policyjnym Centrum Dowodzenia będą pracować 
także przedstawiciele służb, podmiotów i instytucji za-
angażowanych w zapewnienie bezpieczeństwa UEFA 
EURO 2012, w tym m.in. Biura Ochrony Rządu, Stra-
ży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Straży Ochrony Kolei,  
a także Ministerstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej.

Modernizacja policji i zakupy inwestycyjne 
Zakupiono pojazdy marki Mercedes Sprinter, przezna-
czone dla policjantów z oddziałów prewencji w całym 
kraju. Sprawniejsze kierowanie policyjnymi działaniami 
będzie natomiast możliwe dzięki pozyskaniu 13 rucho-
mych stanowisk dowodzenia. Na potrzeby policji zaku-
piono też 24 ambulanse sanitarne.

Policjanci biorący udział w zabezpieczeniu turnieju 
otrzymali 5,5 tys. nowoczesnych kompletów odzieży 
ochronnej, w tym specjalne kamizelki ochronne z łącz-
nością, ochraniacze nóg i ramion oraz rękawic.

Komenda Główna Policji w ramach przedsięwzięć 
zrealizowanych pod kątem EURO 2012 w Polsce, zmo-
dernizowała także budynek Centrum Szkolenia Policji  
w Legionowie. Inwestycja była realizowana w latach 
2010 – 2011 i wyniosła łącznie ponad 7 mln 700 tys. zł. 
Oprócz powołania Policyjnego Centrum Dowodzenia 
wyremontowano także szereg innych obiektów, które 
wykorzystywane będą podczas zbliżającego się turnie-
ju. Zmodernizowano także obiekty Oddziałów Prewen-
cji Policji w Warszawie.

mat. MSW

EURO 2012 tuż, tuż



Warsztaty dla kadry przed Euro 2012

18 kwietnia na Stadionie Narodowym odbyły się 
warsztaty z zakresu przeciwdziałania i zwalczania 
przestępstw z nienawiści. Szkolenie skierowane było 
do kadry kierowniczej jednostek garnizonu stołecznego. 
W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Pełnomocnik 
Komendanta Głównego Policji ds. Ochrony praw 
Człowieka, przedstawiciel prokuratury Okręgowej 
Warszawa Praga, reprezentant Stowarzyszenia „Nigdy 
Więcej” (realizatora kampanii „Wykopmy rasizm ze 
stadionów”) oraz przedstawiciele Narodowego Centrum 
Sportu. W trakcie warsztatów omówiono też aspekt 
budowania pozytywnego wizerunku skutecznej Policji 
zgodnie z filozofią działań policyjnych pod nazwą „3xT”.

Piotr Maciejczak
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Premiera filmu edukacyjnego „Kibic”

W środę 28 marca w kinie „Muranów” odbyła się premie-
ra filmu edukacyjnego pt. „Kibic”, wykonanego na zlece-
nie Biura Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego 
Urzędu m.st. Warszawy przy współpracy z Wydziałem 
Komunikacji Społecznej KSP. 15-minutowy film reko-
mendowany jest przez miejskie Biuro Edukacji oraz War-
szawskie Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznej  
i Szkoleń. W ubiegłym roku w ramach cyklu „Nie warto ry-
zykować” przygotowano 3 filmy edukacyjne: „Cyberprze-
moc”, „Kradzież” oraz „Niebezpieczny napój”. Tegorocz-
ny cykl otwiera film „Kibic”. Podejmuje ważny problem 
bycia prawdziwym kibicem, problem niezwykle istotny, 
szczególnie w kontekście zbliżających się Mistrzostw 
Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012. Zarówno po-
licjanci i urzędnicy miejscy są przekonani, że film poka-
że młodym ludziom, jak istotne jest podejmowanie wła-
ściwych decyzji i będzie pomocny w nabywaniu przez 
nich umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach 
życiowych. Nie zawsze młody człowiek ma świadomość 
tego, że jedna zła decyzja, może go kosztować utratę, 
czy rezygnację z czegoś, o czym zawsze marzył. Może 
mieć ogromny wpływ na jego dalsze życie. Zakończenie 
filmu ma zachęcać młodzież do zastanowienia się, co 
byłoby, gdyby bohater, świadkowie postąpili inaczej. Film 
nie jest gotową receptą, jak należy postępować. Ma być 
natomiast punktem wyjścia do dyskusji i podjęcia próby 
zastanowienia się, czy można było wybrać inną drogę. 
Film trafi do wszystkich warszawskich szkół ponadgim-
nazjalnych wraz z opracowanym scenariuszem  zajęć 
edukacyjnych i będzie na bieżąco wykorzystywany przez 
policjantów prewencji kryminalnej, strażników miejskich 
i pedagogów podczas spotkań z młodzieżą.  Podczas 
uroczystej premiery filmu specjalne podziękowania wrę-

czono 2 dyrek-
torkom szkół 
oraz aktorom 
biorącym udział 
w realizacji pro-
jektu. Uroczy-
stość uświetnił 
występ kwin-
tetu Orkiestry 
Reprezenta -
cyjnej Policji. 

Dzisiejszą premierę zakończył briefing prasowy z udzia-
łem: Ewy Gawor, dyrektora Biura Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego urzędu m.st. Warszawy, Piotra 
Świerczewskiego, wielokrotnego reprezentanta drużyny 
narodowej w piłce nożnej oraz rzecznika prasowego ko-
mendanta stołecznego Policji mł. insp. Macieja Karczyń-
skiego. Koszt produkcji filmu to 36 tys. zł.

kom. Anna Kędzierzawska
foto Michał Całusiński

Uprowadzenie helikoptera  
ze Stadionu Narodowego

Te r r o r y s t a  
podłożył ładu-
nek wybucho-
wy w helikopte-
rze Lotniczego 
P o g o t o w i a 
Ratunkowego, 
a chwilę póź-
niej uprowadził 
go z pilotem 
na pokładzie. 
Obrał kierunek - Lotnisko Babice, na warszawskim Be-
mowie. Tam musiał awaryjnie lądować, by zatankować 
paliwo. Na płytę podjechała cysterna, w której ukryli się 
antyterroryści. Funkcjonariusze szturmem obezwładnili 
napastnika i uwolnili zakładnika. W ćwiczeniu, które od-
było się na płycie lotniska, brali udział: wolscy policjanci, 
funkcjonariusze z wydziału realizacyjnego KSP, biura 
operacji antyterrorystycznych komendy głównej Policji, 
negocjatorzy oraz służby ratunkowe. Szkolenie przepro-
wadzono w ramach przygotowań do Euro 2012. Tego 
rodzaju ćwiczenia to dobry sprawdzian umiejętności,  
a jednocześnie sprawdzenie gotowości, współdziałania 
służb i sposobu reagowania w sytuacji zagrożenia ter-
rorystycznego. podkom. Joanna Banaszewska
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Zmiany w kadrze
Stanowisko zastępcy naczelnika wydziału teleinformatyki od 12 marca czasowo powierzo-• 
no podinsp. Andrzejowi Tomalce. Asp. szt. Ryszard Kozdraś pełniący do 26 lutego obowiąz-
ki zastępcy naczelnika tego wydziału z dniem 27 lutego został przeniesiony do dalszej służby w KGP. 

Zmiany miały też miejsce w wydziale do walki z przestępczością narkotykową KSP.  • 
Naczelnik wydziału podinsp. Mirosław Paziewski oraz zastępca naczelnika podinsp.  
Tomasz Skrzek zostali zwolnieni z zajmowanego stanowiska. Obowiązki naczelnika powierzono 
delegowanemu do czasowego pełnienia służby w KSP nadkom. Arturowi Kowalczewskiemu, 
ekspertowi wydziału do zwalczania zorganizowanej przestępczości ekonomicznej  CBŚ KGP. 

Stanowisko komendanta powiatowego Policji w Grodzisku Maz. czasowo powierzono I zastępcy • podinsp. 
Marcinowi Kubek. 

Z kolei od dnia 21 marca pełniącym obwiązki naczelnika gabinetu komendanta stołecznego Policji został  • 
mł. insp. Marek Purzycki, delegowany z KGP do czasowego pełnienia służby w Komendzie Stołecznej Policji. 

Z dniem 1 kwietnia • mł. insp. Tomasz Dałek przeniesiony został do dyspozycji komendanta stołecznego.  
Nowym I zastępcą komendanta powiatowego Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego został  
nadkom. Robert Stojak, dotychczasowy zastępca komendanta powiatowego w Legionowie. Jego miejsce  
zajął nadkom. Paweł Piasecki, dotychczasowy zastępca komendanta rejonowego na Ochocie.

Kampania rekrutacyjna stołecznej Policji
Pod koniec marca stołeczna Policja rozpoczę-
ła kampanię rekrutacyjną do stołecznej Policji  
pn. „Przyszłość tworzą marzenia. Zostań poli-
cjantem”. Celem kampanii jest zachęcenie i prze-
konanie młodych osób mieszkających na terenie 
garnizonu stołecznego do wstąpienia do służby  
w Policji. 

Projekt realizowany jest przez Wydział Komuni-
kacji Społecznej oraz Wydział Kadr KSP w opar-
ciu o grupę wyznaczonych z komend rejonowych,  
powiatowych oraz wybranych wydziałów – koordy-
natorów i liderów. 

Funkcjonariusze dysponujący odpowiednią 
wiedzą i mający potrzebne materiały (ulotki za-
chęcające do wstąpienia w szeregi Policji oraz 
filmy prezentujące pracę policjantów różnych 
jednostek garnizonu, przygotowane wcześniej 
przez Zespół Prasowy KSP) przekazują po-
tencjalnym kandydatom niezbędne informacje.  
O wsparcie policyjnej inicjatywy wystąpiono do 
Dyrektora Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy 
oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

W KSP pracuje 8.813 policjantów, w tym 1.640 
policjantek (stan na dzień 1 marca 2012 r.) Na 
chętnych do służby w stołecznej Policji czeka 
1.100 wolnych etatów. 

Najbliższy termin przyjęć do służby w Policji wy-
znaczono na 8 maja.

kom. Anna Kędzierzawska
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Przerwij rodzinną tragedię
Bicie, kopanie, szarpanie, popychanie, wy-
zwiska – niejednokrotnie świadkami takich 
obrazów w niektórych rodzinach są poli-
cjanci. To od ich profesjonalnego działania 
bardzo często zależy, czy takie sytuacje  
będą się powtarzać. Obecnie trwa V edycja 
ogólnopolskiego konkursu pod nazwą „Po-
licjant, który mi pomógł”. Konkurs wyróżnia 
policjantów, którzy w szczególny sposób 
działają na rzecz ochrony ofiar przemocy 
domowej. Zgłoszenia przyjmowane będą do 
31 maja 2012 r.

Przemoc domowa jest jednym z najpoważniejszych 
zjawisk patologicznych. Wiele organizacji, instytucji  
i grup wsparcia oraz osób powszechnie znanych sta-

le zwraca uwagę na krzywdy wyrządzane w rodzinie. Głos 
sprzeciwu na przemoc domową znajdujemy w spotach tele-
wizyjnych, radiowych, bilbordach i plakatach. Policyjne ana-
lizy wskazują, że ofiarami są głównie kobiety i dzieci. Ofiary 
boją się zgłaszać przestępstwo. W obawie przed sprawcą 
znoszą agresję, wstydzą się przed sąsiadami. Boją się 
utracić, często jedyne, źródło utrzymania. Przemoc w ich 
domach staje się więc tajemnicą ukrywaną w czterech ścia-
nach. 

Policjanci każdego dnia reagują na zgłoszone przypad-
ki przemocy domowej. Rozmawiają z ofiarami, zatrzymują 
sprawców, kierują osoby potrzebujące do instytucji mogą-
cych wspierać dotkniętych przemocą domową. Współpra-
cują z ośrodkami pomocy społecznej, komisjami rozwiązy-
wania problemów alkoholowych, służbą zdrowia, placówka-
mi opiekuńczo-wychowawczymi i organizacjami pozarzą-
dowymi. 

W ubiegłym roku stołeczni policjanci przeprowadzili 
na terenie garnizonu 2 097 interwencji domowych do-

tyczących  przemocy w rodzinie,  tj. o 1 048 mniej niż  
w analogicznym okresie roku ubiegłego (w 2010 r. było 
to 3.145, tj. spadek o 34 %). Ofiarami padały głównie kobiety 
(w 2011 r. 1973 kobiety i 200 mężczyzn, w 2010 r. – 2.801 
kobiety i 293 mężczyzn).

Przez 2 miesięcy 2011 r. zatrzymano 742 sprawców prze-
mocy domowej, w tym: 723 mężczyzn, 19 kobiet (w 2010 r. 
zatrzymano 1.457 sprawców, w tym: 1.402 mężczyzn i 55 
kobiet). Dużą grupę wśród sprawców stanowiły osoby pod 
wpływem alkoholu. Tych było w poprzednim roku 1.151. Tra-
fiali w większości do Stołecznego Ośrodka Dla Osób Nie-
trzeźwych, pozostali osadzani byli policyjnym w areszcie.

W minionym roku wszczęto 1.281 postępowań przygo-
towawczych dotyczących przemocy domowej, w których 
była prowadzona procedura „Niebieskich Kart” (w 2010 r. – 
1.266). Procedura jest bardzo ważnym narzędziem w walce 
z przemocą w rodzinie. Dokumentuje zastaną sytuację, po-
kazuje skutki, stanowi ważny dowód w postępowaniu kar-
nym. Jest też informacją dla ofiar przemocy, podaje katalog 
przestępstw najczęściej popełnianych wobec najbliższych, 
prawa ofiar i telefony do instytucji i organizacji niosących 
pomoc w takich sytuacjach. Od listopada ubiegłego roku 
Niebieską Kartę może założyć również nauczyciel w związ-
ku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy  
w rodzinie ucznia.

USTAWA o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie•   
z dnia 29 lipca 2005 r. z późn. zmianami
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW•  z dnia  
13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie 
Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” 
(Dz. U. z dnia 3 października 2011 r.)

kom. Anna Kędzierzawska



Stołeczny Magazyn Policyjny8      Z ŻYCIA GARNIZONU

Wrażliwość kontra przemoc
Znajomość przepisów prawa i sztywne 
procedury tu się nie sprawdzą. Niezbęd-
na jest delikatność, umiejętność uważne-
go słuchania, konsekwencja i czas. Spra-
wy związane z przemocą domową należą 
do jednych z najtrudniejszych. Praca po-
licjantów w tym zakresie została docenio-
na.

Prestiżowe Wyróżnienie Białej Wstążki 2011  
w kategorii „Wymiar sprawiedliwości i organy 
ścigania” otrzymał stołeczny dzielnicowy mł. 

asp. Dariusz Cymerman z Komendy Rejonowej 
Warszawa V. Za walkę z dyskry-
minacją i przemocą wobec kobiet 
wśród laureatów znaleźli się tak-
że prawnicy, dziennikarze, aktor 
oraz psycholog. Drugą edycję tego 
konkursu zorganizowało Centrum 
Praw Kobiet i fundacja Jolanty 
Kwaśniewskiej „Porozumienie bez 
barier”. 

Bez względu na profesję
W uzasadnieniu kapituły „Białej 
Wstążki” czytamy, że stołeczny 
dzielnicowy został doceniony za 
wielką wrażliwość, która sprawi-
ła, że podejmowanie odważnych 
działań na rzecz ofiar przemocy 
stało się jego powołaniem. Wśród 
wielu osób, którym nie szczędził 
dobrego słowa i pomocy, są lu-
dzie o różnym statusie społecznym  
i zawodowym. To dzięki jednej ze znanych osób pu-
blicznych stał się z dnia na dzień bohaterem w wal-
ce z przemocą domową stosowaną przez tzw. białe 
kołnierzyki. Okazuje się, że problem przemocy doty-
ka nie tylko rodzin patologicznych, ale również osób 
wykształconych, dobrze sytuowanych, piastujących 
najwyższe stanowiska. Przemoc przybiera tu wyra-
finowaną postać. Rzadziej używa się wobec kobiet 
ataków fizycznych, a najczęściej – co jest trudne do 
udowodnienia – przemocy psychicznej. Trudno okre-
ślić jedną przyczynę, która skłania do tego rodzaju 
agresji. W każdej rodzinie będzie to inna sytuacja, 
dlatego też rozwiązywanie tego rodzaju spraw jest 
tak skomplikowane. 

Niebezpieczna gra
Z obserwacji i sześcioletniego doświadczenia w za-
wodzie dzielnicowego Dariusz Cymerman zauważył, 
że między ofiarą a sprawcą rodzą się specyficzne 
relacje, a wytworzone schematy uruchamiają proces 

przemocy, który najczęściej trwa latami.
- Napięcie narasta, a jeżeli nie znajduje ujścia w szcze-
rych rozmowach, to jest rozładowywane w kłótniach  
i awanturach. Awantura rodzi się najczęściej z jakie-
goś błahego powodu np. nieodpowiedniego, w ocenie 
agresora, doboru garderoby. W tego rodzaju sprawach 
często pojawia się alkohol, dochodzi do kłótni, a potem 
rozwija się znany scenariusz: bicie, poniżanie, szarpa-
nie i kopanie. Nie zawsze jednak przemoc przybiera 
taką postać. Często jest to psychiczny szantaż, groź-
by, krytyka, lekceważenie, po ubezwłasnowolnienie. 
Takie emocjonalne molestowanie nie zostawia śladów 
widocznych gołym okiem, dogłębnie i trwale rani jednak 
psychikę człowieka.

Tu trzeba silnej woli
Procedura „Niebieskiej Karty” 
wprowadzona powszechnie w Pol-
sce od 1998 roku sprowadza się do 
sporządzenia dokumentacji z inter-
wencji dotyczącej przemocy domo-
wej. Policjant opisuje w niej sytuację 
oraz podjęte działania, co może  
w efekcie stanowić dowód w postę-
powaniu procesowym, jeżeli ofia-
ra złoży doniesienie o popełnieniu 
przestępstwa. Dzieje się to rzadko, 
ponieważ presja sprawcy skłania 
ofiarę do zaprzestania dochodze-
nia swoich praw, zmiany zeznań, aż 
po wycofanie oskarżeń. Co jednak 
istotne, osoba pokrzywdzona nie 
ma możliwości wycofania, ani zmia-
ny informacji zawartych w „Niebie-
skiej Karcie”. Wyłącznie ona może 
natomiast wnioskować o wszczęcie 

postępowania. Na podstawie założonej karty dzielni-
cowy ma obowiązek w ciągu siedmiu dni od momentu 
interwencji odwiedzić rodzinę, przeprowadzić wywiad 
środowiskowy i nie rzadziej, niż co miesiąc, monitoro-
wać sytuację. 
- Rozmawianie na ten temat nie jest proste, ani dla 
policjanta, ani osób, których dotyka przemoc domowa 
– mówi Dariusz Cymerman. Ciężko przełamać barierę  
i rozmawiać o intymnych sprawach domowych z obcą 
osobą. Dlatego też osobiście uważam, że najtrudniej-
szym i najważniejszym zadaniem jest tzw. pierwsze 
wrażenie. Nie ma co ukrywać, że policjant w mundurze, 
który dosłownie i przenośni wchodzi w butach do domu, 
niekoniecznie jest mile widziany. Ważne jest zdobycie 
zaufania. Wyłącznie wtedy może dojść do szczerej roz-
mowy. Staram się, szczególnie podczas pierwszego 
kontaktu, do minimum zniwelować stres i zdenerwo-
wanie, często towarzyszące odwiedzanym rodzinom. 
W przełamaniu niewidzialnej barykady pomaga drobny 
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żart, uśmiech, miłe słowo. Taki człowiek musi wiedzieć, 
że ma w nas - policjantach - mocne oparcie i niezawod-
ną pomoc. 

W zaciszu czterech ścian…
…dochodzi do niezliczonych aktów przemocy. Trudno 
szacować, jaka jest to liczba, bowiem wiele z nich ni-
gdy nie została i nie będzie ujawniona. Nie chce zrobić 
tego ofiara, głusi pozostają również sąsiedzi i znajomi. 
Trzeba jasno określić również, że dla wymiaru spra-
wiedliwości tego rodzaju sprawy są długoterminowe,  
a zarazem trudne do rozpatrzenia. Często w grę wcho-
dzi podział wielkich majątków.
- Tutaj również czai się wiele pułapek. W walce o pie-
niądze wykorzystuje się wszystkie metody. W tych 
sprawach nie ma przemocy fizycznej, ale jest trudniej-
sza do udowodnienia przemoc psychiczna. Na pierw-
szy „rzut oka” trudno jest ocenić, kto jest ofiarą, a kto 
sprawcą – mówi Dariusz Cymerman. Podkreślam, że 
scenariusz zdarzeń związany z przemocą jest inny  
w każdej rodzinie. Zależy to 
od relacji stron konfliktu, ich 
temperamentu, osobowości  
i innych uwarunkowań. Dla-
tego też praca dzielnicowych 
jest w tej materii niezwykle 
trudna. 

Wstyd
Nikt nie lubi publicznego pra-
nia domowych brudów. Ofiary 
przemocy domowej czują się 
winne całej sytuacji, ukrywają 
ten fakt i wstydzą się przed 
otoczeniem. 
- Pojawia się współuzależnie-
nie od sprawcy - mówi st. asp. 
Dariusz Cymerman.  Osoby 
nie akceptują swoich zacho-
wań czy działań, a mimo to 
trwają w toksycznych rela-
cjach. Ofiary nie wyobrażają 
sobie rozstania i żyją z tym 
uczuciem przez całe lata. 
Często odrzucają propozycję 
pomocy, a wręcz jej sobie nie 
życzą. Mają przekonanie, że 
sytuacja kiedyś się zmieni. Wiele poświęcają w imię 
źle pojmowanej miłości, nieustannie oferując pomoc. 
Całkowicie zapominają przy tym o sobie. Dopiero na 
terapii – o ile taką podejmą – uświadamiają sobie swoje 
miejsce i rolę, jaką powinni pełnić. 

Pierwszy krok
Rozmowa potrafi zdziałać cuda. Dobrze wiedzą o tym 
policjanci. Stanowi ona zachętę do zerwania z postawą 
ofiary i przerwania tzw. błędnego koła. Przemoc domo-
wa to nie są akty jednorazowe, a ciąg zdarzeń trwają-
cych wiele lat. Niekiedy policjanci inicjują mini-mediację 
między stronami. Prowadzonych jest szereg rozmów ze 
sprawcą i ofiarą, po czym następuje konfrontacja. 

- Nie zapominajmy, że jedynymi świadkami aktów prze-
mocy są najczęściej dzieci. To dla nich wielu rodziców 
podejmuje heroiczną walkę o spokój i bezpieczeństwo. 
Niestety w wielu wypadkach są one zmuszone do za-
akceptowania całej sytuacji i życia w milczeniu – mówi 
D. Cymerman. 

Pomoc dla ofiar przemocy czeka w ośrodkach po-
mocy społecznej, poradniach psychologicznych, in-
stytucjach przeciwdziałających alkoholizmowi (który 
towarzyszy najczęściej przemocy), komendach Policji, 
szeregu instytucjach pozarządowych, oferujących bez-
płatne usługi prawne i nie tylko. Trzeba tylko wyciągnąć 
rękę, co dla ofiar przemocy jest najtrudniejsze, a czę-
sto, ze względu na wewnętrzne bariery, niemożliwe. 
- Niestety muszę powiedzieć, że rola dzielnicowego tra-
ci tu swoją ideę. Mamy szereg dodatkowych obowiąz-
ków, co znacznie skraca nam czas, który moglibyśmy 
przeznaczyć na pracę w rejonie. Wśród ludzi panuje 
anonimowość, ludzie nie znają swoich sąsiadów, choć 
nadal jest to najlepszy system ochronny – mówi mł. 

asp. Dariusz Cymerman. 

Pozytywny egoizm
Walka z przemocą, to przede 
wszystkim walka z samym 
sobą, przełamanie stereoty-
pów i zdrowy egoizm. 
- Radzę kobietom, aby po-
myślały o swoich potrzebach 
– mówi Dariusz Cymerman. 
Skupione na domu i dzieciach, 
zapominają o sobie. Proponu-
ję im wtedy nabrać dystansu, 
pójść na spacer, wyjechać na 
jakiś czas. Spojrzeć obiektyw-
nie na wiele spraw. Przede 
wszystkim wzmocnić poczucie 
własnej wartości. Ważne jest 
także odreagowanie, spełnia-
nie swoich marzeń. W jednym 
przypadku zadziałał zapropo-
nowany przeze mnie kurs sa-
moobrony, w innym chór ko-
ścielny. Każdy sposób dowar-
tościowania jest ważny, bo nic 
nie usprawiedliwia przemocy 
stosowanej przez oprawcę. 

Napięcia towarzyszące przemocy domowej udzielają 
się także policjantom. Dlatego ważna jest umiejętność 
ich rozładowania. Dariusz Cymerman ma na to swoją 
receptę. 
- Chodzę na siłownię, biegam rekreacyjnie, jeżdżę na 
rowerze, nartach. Lubię górskie, piesze wędrówki. Moją 
wielką pasją jest lotnictwo. Jednym słowem lubię każdą 
formę aktywności fizycznej. Największą siłą napędową 
do kolejnego dnia pracy są jednak wdzięczne spoj-
rzenia, które widzę w oczach kobiet zmagających się  
z przemocą, to najlepsza forma zapłaty. Dla takich chwil 
warto żyć – mówi Dariusz Cymerman. 

Elżbieta Sandecka-Pultowicz
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Stołeczna Policja w niekonwencjonalny 
sposób powalczy w tym roku o popra-
wę naszego bezpieczeństwa na drogach  
i w czasie wypoczynku. Na pomoc wezwa-
no żołnierzy imperium galaktycznego LE-
GIONU 501, który pod wodzą LORDA DAR-
THA VADERA i patronatem Burmistrza Żo-
liborza oraz skoncetrowanych jednostek 
Policji, Straży Pożarnej, WOPR, ZDM, wielu 
firm motoryzacyjnych i rowerowych, sto-
warzyszeń, a przede wszystkim Fundacji 
„Marsz Zebry” bronić nas będą przed prze-
chodzeniem na „ciemną stronę mocy”. 

Wypracowanie w świa-
domości społecznej, 
a zwłaszcza wśród 

młodych ludzi, mody na bez-
pieczeństwo, by zachowanie 
zgodne z kodeksem ruchu dro-
gowego było trendy, by obcia-
chem stało się cwaniactwo dro-
gowe – to główne motto przy-
świecające Fundacji „Marsz 
Zebry”, która wspólnie ze Sto-
łeczną Komendą Policji już po 
raz kolejny podejmuje wspólne 
działania. 

Organizatorzy postanowi-
li przede wszystkim dotrzeć  
z wiedzą do dzieci, podatnych 
na odrobinę szaleństwa, szcze-
gólnie w czasie wakacji. Dla 
najmłodszych przygotowano 
dużo atrakcji, które przez za-
bawę będą się uczyć i ucząc 
bawić. Nie zapomniano też  
o dorosłych, którzy również nie 
będą się nudzić i miło spędza-
jąc czas, zdobędą wiele praktycznych informacji zwią-
zanych z motoryzacją, komunikacją i szeroko rozu-
mianym bezpieczeństwem. Hasłem przewodnim akcji 
będzie wątek zaczerpnięty z kultowej sagi „Gwiezdne 
Wojny”. Inicjatorzy zaapelują o to, aby nie przechodzić 
na ciemną stronę mocy, gdzie ludzie idą łatwiejszą 
ścieżką zła, łamiąc przepisy, a w efekcie niszcząc swo-
je życie. 

W tym roku czeka nas wyjątkowo gorące lato i to nie 
tylko w związku z klimatem. Przed nami EURO 2012 
– impreza, jakiej na terenie naszego kraju jeszcze nie 
było. Zapragniemy skorzystać z tego przywileju, że 
sportowa uczta dla fanów futbolu rozegra się w Polsce. 
Będziemy podróżować z miasta do miasta, sami lub  
z rodzinami. Odwiedzą nas sąsiedzi ze wschodu i za-

chodu. Emocje pójdą w górę. Jednak zanim zajmiemy 
wygodne miejsce na stadionie, większość z nas spotka 
się w innym miejscu… na drogach, gdzie wzmożony 
ruch i tysiące dodatkowych pojazdów, stworzy setki nie-
bezpiecznych sytuacji. Czy jesteśmy przygotowani do 
dalekich i nużących podróży samochodem? Jak uchro-
nić się przed błędami, które notorycznie popełniamy na 
drogach?

Na te pytania odpowiedzą policjanci stołecznej „dro-
gówki”. Podczas majowego festynu zaprezentują swój 
sprzęt, zorganizują Miasteczko Ruchu Drogowego, 
gdzie najmłodsi będą mogli zdobyć kartę rowerową. 
Udzielą wszystkich porad w zakresie bezpiecznego 
podróżowania. Straż Pożarna przeprowadzi symulację 
wypadku drogowego i pochwali się swoim specjalistycz-
nym robotem do zadań specjalnych. Przy sprzyjających 

warunkach dzieci będą mogły 
trzymać strażacką sikawkę,  
a dorośli poćwiczyć gaszenie 
pożaru z użyciem gaśnic. Firmy 
motoryzacyjne zademonstrują 
zasady prawidłowego monto-
wania fotelików samochodo-
wych dla dzieci, ekonomiczne-
go pakowania bagażnika oraz 
przewożenia zwierząt. Przed-
stawiciele znanej marki mo-
toryzacyjnej zapoznają fanów 
dwóch kółek, z jakich elemen-
tów powinien składać się strój 
motocyklisty. Podobną ofertę 
przygotowano dla posiadaczy 
rowerów.

O bezpieczeństwie nad wodą 
mówić będą ratownicy WOPR, 
a także policjanci Komisaria-
tu Rzecznego Policji. Zasady 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej zademonstru-
je specjalna grupa ratowników 
motocyklowych „Motopozy-

tywni”. Dla dzieci przygotowano wiele niespodzianek  
i atrakcji, m.in. ścianę wspinaczkową, a także konkur-
sy z atrakcyjnymi nagrodami. Spotkanie uatrakcyjni 
występ Orkiestry Reprezentacyjnej Policji, która na tę 
okazję specjalnie wykona znany muzyczny kawałek ze 
STAR WARS. 

Lansujmy w te wakacje modę na bezpieczeństwo 
na drodze i odpowiedzialny wypoczynek. Zapraszamy 
całe rodziny na festyn 6 maja 2012 r. na zielone tere-
ny wzdłuż Wisły przy Wybrzeżu Gdyńskim, między 
ul. Krasińskiego a mostem Grota-Roweckiego. 

Zaskoczymy was - jak wiele możecie się jeszcze do-
wiedzieć. ZAPRASZAMY!
Niech moc będzie z Wami!

asp. Piotr Szymański
Wydział Ruchu Drogowego KSP

„Przejdź na jasną stronę drogi”
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13 kwietnia w Piastowie obok posadzonego 2 lata 
temu „Dębu Katyńskiego” umieszczono kamień z ta-
bliczką upamiętniający asp. Jana Johne vel Jene.  
W obchodach uczestniczyła rodzina Komendanta Jana 
Johne, przedstawiciele 
lokalnych środowisk, 
młodzież z Gimnazjum 
nr 2 w Piastowie oraz 
policjanci.

W piątek 20 kwietnia, 
na terenie Zespołu 
Szkół w Głusku, odby-
ła się uroczystość po-
sadzenia „Dębu Pamięci”. Całość przedsięwzięcia zor-
ganizował Samorząd Gminy w Leoncinie przy współ-
pracy Komendy Powiatowej Policji w Nowym Dworze 
Mazowieckim oraz II Mazowieckiego Pułku Saperów 
z Kazunia Nowego. Uroczystość poświęcona była po-
licjantowi Bronisławowi Dąbrowie, który w 1940 roku 
został zamordowany przez NKWD w Twerze.

kom. Anna Kędzierzawska

Katyń ... ocalić od 
zapomnienia

Stołeczna Policja  
ma 19 nowych oficerów

W poniedziałek  26  
marca 2012 r. przed 
południem w Wyż-
szej Szkole Policji  
w Szczytnie kilkunastu 
policjantów garnizonu 
stołecznego, w tym  
3 panie, zostało pro-
mowanych na pierw-
szy stopień oficerski. 
W uroczystości mianowania 174 absolwentów tej 
uczelni wziął udział m. in. Jacek Cichocki, minister 
Spraw Wewnętrznych oraz Marek Działoszyński, Ko-
mendant Główny Policji. 

Zgodnie z postanowieniem Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej, 174 absolwentów uczelni, w tym  
19 z garnizonu stołecznego, zostało mianowanych 
na pierwszy stopień oficerski – podkomisarza. Wśród 
promowanych były 22 panie. Wszyscy funkcjonariu-
sze ukończyli wcześniej szkolenie oficerskie, które 
odbywało się w trybie stacjonarnym i trwało 6 mie-
sięcy. W trakcie kursu policjanci zdali egzaminy m.in.  
z różnych dziedzin prawa, zarządzania czy psycholo-
gii. Po ukończeniu nauki na uczelni, złożyli z wynikiem 
pozytywnym egzamin oficerski.

kom. Anna Kędzierzawska

„Police Nationale”  
w Warszawie

Przez ostatnie dwa tygodnie marca, na zaproszenie 
komendanta stołecznego, gościła w Warszawie dele-
gacja francuskiej Policji, na czele której stał generał 
Christian Signourel, szef południowo-wschodniego 
okręgu francuskich oddziałów prewencji.

Wizyta, będąca efektem porozumienia między Ko-
mendantem Stołecznym Policji i attaché ds. Policji 
Ambasady Francji, miała na celu wymianę doświad-
czeń między jednostkami policji polskiej i francuskiej, 
w zakresie zabezpieczania imprez sportowych pod-
wyższonego ryzyka. Szkolenie zorganizowane zostało 
przy współpracy Gabinetu Komendanta Stołecznego 
Policji, Oddziału Prewencji Policji w Warszawie oraz 
Wydziału Doskonalenia Zawodowego KSP.

Policjanci z Francji z zainteresowaniem przygląda-
li się ćwiczeniom prowadzonym przez stołeczny od-
dział prewencji, zapoznali się także z wyposażeniem 
i rozwiązaniami stosowanymi w polskiej Policji oraz  
z obiektami Stadionu Narodowego i Policyjnego Cen-
trum Dowodzenia w podwarszawskim Legionowie.

Podsumowując wizytę gen. Christian Signourel po-
wiedział, że obserwując sposób działania warszaw-
skich policjantów nabrał przekonania, że są wysokiej 
klasy profesjonalistami, działającymi w pełni demo-
kratyczny sposób, z poszanowaniem prawa i ludzi.

asp. Piotr Maciejczak

Pamiętamy o Tobie
Dziś mija 10. rocznica tragicznej śmierci podkom.  
Mirosława Żaka. Na warszawskich Powązkach wią-
zankę w imieniu kierownictwa, policjantów i pracow-
ników Komendy Stołecznej Policji złożyli Naczelnik 
Wydziału Komunikacji Społecznej podinsp. Marcin 
Szyndler oraz zastępca naczelnika podinsp. Zbigniew 
Piórkowski.

Minęło dokładnie 10 lat od tragicznych wydarzeń 
w podwarszawskich Parolach. 23 marca podczas 
dokonywania zabezpieczenia odzyskanego sprzętu 
RTV Mirosław Żak został wraz z innymi policjantami 
ostrzelany przez kilkunastu mężczyzn z broni długiej 
(automatycznej) oraz krótkiej. W wyniku odniesionych 
obrażeń naczelnik piaseczyńskiej sekcji kryminalnej 
zmarł na miejscu.
- Tego dnia nie musiało go tam być. Była sobota. Przy-
jechał jednak, by wesprzeć w działaniach swoich po-
licjantów – wspominali zebrani przy grobie podkom. 
Mirosława Żaka jego koledzy z akcji. 
Przypominali też, że był bardzo serdecznym czło-
wiekiem. Można było na niego liczyć. Mirek wspierał 
swoich współpracowników, tak też było tej tragicznej 
soboty 10 lat temu. 

Mirku, zawsze pozostaniesz w naszej pamięci.
kom. Anna Kędzierzawska
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LA BOHEME – o północy w Paryżu 
relacja z koncertu w teatrze Ateneum

Zapada zmrok. Jesteśmy w  Cafe l’athenée. W tym wyjątkowym miejscu spotykają się: tajemniczy mężczyzna  
w ciemnym garniturze i kapeluszu (w tej roli mistrz słowa Andrzej Poniedzielski), elegancka dama (Dorota No-
wakowska, niektórym znana z serialu Ranczo), atrakcyjna kel-
nerka (Anna Gorajska), barman (Bartłomiej Nowosielski) oraz 
inni klienci paryskiej kafeterii: dama przepowiadająca przy-
szłość z kart (Marzena Trybała), dziewczyna szukająca nowej 
miłości (Katarzyna Łochowska), młody mężczyzna z plecakiem, 
w którym ma cały swój mają- tek (Grzegorz Damięcki) oraz 
Krzysztof Gosztyła, Marek Le- wandowski i Krzysztof Tyniec.
Jest lirycznie i klimatycznie. Za- słuchani we wspaniałe wykona-
nia francuskich piosenek, w polskim przekładzie Wojciecha Młynarskiego i Andrzeja Poniedzielskiego, wyobraża-
my sobie, że przenieśliśmy się z warszawskiego Teatru Ateneum, kilkaset kilometrów na zachód, do uroczej cafe 
w jednym z paryskich zaułków. 
Wyjątkową atmosferę Paryża tworzą przy muzyce na żywo m.in.: Andrzej Poniedzielski interpretując Jacquesa 
Brela i Joe Dassina, Marek Lewandowski i Bartłomiej Nowosielski z „C’est si bon” Angela Duranda, Marzena Try-
bała interpretując „Padam padam” Edith Piaf i „Ty” Charlesa Aznavoura czy Krzysztof Gosztyła śpiewając tytułowe 
„La Boheme” (również Aznavoura).
Mnie najbardziej zachwyciło przezabawne wykonanie piosenki „Miłość w wieku delete” (Emmanuelle, Bachelet) 
przez Annę Gorajską w duecie z Andrzejem Poniedzielskim oraz słodka piosenka Brela „Cukierki dla panienki 
mam” w wykonaniu Grzegorza Damięckiego.

kom. Anna Kędzierzawska  
wyk. fragmenty tekstu W. Młynarskiego z tlum. J. Brela

Cukierki dla panienki mam!
Miast kwiatów proszę przyjąć je,

Bo, choć kwiat niezły jest dla dam,
Kwiat zwiędnie – a cukierek nie!
Więc, na sympatii licząc gram,

Cukierki dla panienki mam!

*
Podwyżki dla służb mundurowych
3 kwietnia br. Rada Ministrów wydała rozporządzenie 
w sprawie wielokrotności kwoty bazowej stanowiącej 
przeciętne uposażenie policjantów, przedłożone przez 
ministra spraw wewnętrznych Jacka Cichockiego. 
Rozporządzenie jest jedną ze zmian legislacyjnych, 
dzięki którym policjanci od 1 lipca br. otrzymają  
podwyżki po 300 zł miesięcznie. Zgodnie  
z rozporządzeniem podwyższona zostanie 
wielokrotność kwoty bazowej stanowiącej przeciętne 
uposażenie policjantów (tzw. mnożnik). Wzrośnie 
ona z 2,65 do 2,87, czyli o 0,22. Wzrost wskaźnika 
wielokrotności będzie umożliwiał podwyższenie 
przeciętnego uposażenia policjantów o 300 zł 
miesięcznie. Podwyżkę zaplanowano od 1 lipca 
br. Kolejnym krokiem legislacyjnym, który umożliwi 
podwyżki dla policjantów będzie zmiana rozporządzenia 
MSWiA z 6 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych 
zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasa-
dniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz 
ustalania wysługi lat, od której jest uzależniony wzrost 
uposażenia zasadniczego. W oparciu o przepisy tego 
właśnie rozporządzenia ustalane są wysokości indy-
widualnych uposażeń policjantów.

msw

*
Dzielnicowi do dochodzeń
28 kwietnia 2012 r. weszło w życie znowelizowane Za-
rządzenie nr 528 Komendanta Głównego Policji z dnia 
6 czerwca 2007 r. w sprawie form i metod wykonywania 
zadań przez dzielnicowego i kierownika rewiru dzielni-
cowych (Dz.Urz. KGP nr 12 z 20 czerwca 2007 r.). 
W myśl nowych zapisów kierownicy jednostek organi-
zacyjnych Policji, będą mogli  przydzielać dzielnicowym 
pełniącym służbę na terenach miejskich prowadzenie 
takich postępowań w formie dochodzenia, oczywiście 
pod warunkiem, że przestępstwo zostało popełnione 
lub mogło zostać popełnione w ich rejonie służbowym. 
W dodanym do zarządzenia nr 528 paragrafie 16a za-
kres spraw, w których dzielnicowi będą mogli prowa-
dzić postępowania sprawdzające i przygotowawcze, 
został ograniczony do niektórych przestępstw prze-
ciwko rodzinie i opiece: art. art. 206 k.k. – bigamia, 
207– znęcanie się, 208 – rozpijanie małoletniego, 209 
– uchylanie się od alimentacji i 210 § 1 – porzucenie. 
W tym samym paragrafie 16a zawarto także katalog 
okoliczności wyłączających możliwość prowadzenia 
postępowania przez dzielnicowego, w przypadku za-
istnienia któregoś z wyżej wymienionych przestępstw.

wyk. Policja 997

Co nowego w prawie?
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Jest sposobem na życie, wytchnieniem po 
ciężkim dniu, pasją i przyjemnością. Pły-
wanie pochłonęło sierżanta Juliusza Ma-
linowskiego z Komisariatu Rzecznego tak 
mocno, że jest wśród policjantów niekwe-
stionowanym liderem w tej dyscyplinie. 

W rozegranych niedaw-
no na basenie w Gó-
rze Kalwarii I Mistrzo-

stwach Komendy Stołecznej 
Policji w Pływaniu zdobył cztery 
złote medale: w stylu dowolnym 
na 50 m (czas 25,60 s), sty-
lu motylkowym na 25 m, stylu 
zmiennym na 100 m (czas 56,50) 
oraz sztafecie w stylu dowolnym 
wraz z Katarzyną Wierzbicką, 
Piotrem Konstantynowiczem  
i Pawłem Potwit. 

Nie jest w stanie zliczyć me-
dali, które zdobią jego pokój. 
Najcenniejsze trofeum w kolek-
cji to srebrny medal w Mistrzo-
stwach Europy w kat. juniorów 
na 50 m stylem dowolnym. Zwy-
cięstwo było poprzedzone licz-
nymi startami podczas letnich  
i zimowych Mistrzostwa Polski 
w pływaniu. Jest sprinterem,  
a najlepiej sprawdza się w kraulu 
na dystansach 50 i 100 metrów. 

Jego przygoda pływacka zaczęła się w drugiej klasie 
szkoły podstawowej. Zajęcia odbywały się w dawnym 
MKS MDK Warszawa, znajdującym się na terenie dzi-
siejszego „Buffo”. Świetnie zapowiadający się zawod-
nik został szybko dostrzeżony i rozpoczął systematycz-
ne treningi w szkole sportowej. 
- To był najpiękniejszy okres mojego życia. Na-
mawiam wszystkich znajomych posiadających 
dzieci, aby zainteresowali swoje pociechy tą 
dyscypliną sportu. Moim zdaniem, najmniej 
kontuzyjną, wspaniale rozwijającą fizycznie, 
doskonale wpływającą na sylwetkę młodego 
człowieka. Mnie życie sportowe pochłonęło  
w pełni. Była to świetna szkoła życia, z której 
korzyści czerpię do dziś. 

Od trzeciej do ósmej klasy podstawów-
ki Juliusz odbywał treningi na basenie  
w Pałacu Kultury i Nauki i MDK. 
Dwugodzinne zajęcia połą-
czone z intensywną roz-
grzewką odbywały się dwa 
razy dziennie. Wymagało 
to niezwykłej dyscypli-
ny, dobrej organizacji  

i oczywiście wsparcia rodziców. Kiedy większość ko-
legów nudziła się na podwórku, on miał swoje cele, 
osiągnięcia i marzenia. Jednym z nich było wstąpienie  
w szeregi Policji. Rozwijana przez lata pasja pozwoliła 
mu nie tylko włożyć niebieski mundur, ale z powodze-
niem zdobywać laury podczas sportowych zawodów  
w pływaniu.

- To, że trafiłem do „rzecznego” 
było przypadkiem. Początkowo 
złożyłem podanie o przyjęcie do 
KRP I, ale poznałem st. sierż. 
Piotra Malinowskiego. Mamy to 
samo nazwisko, ale nie jesteśmy 
ze sobą spokrewnieni. Namówił 
mnie do przeniesienia dokumen-
tów do „rzecznego”, co uczyni-
łem w ostatnim momencie. Dziś 
pracujemy razem i jestem bardzo 
wdzięczny za takie zrządzenie 
losu. 

Wyczynowe uprawianie sportu 
to również duże nakłady finanso-
we. Juliusz ma jeszcze dwóch bra-
ci, młodszego o pięć lat Antoniego  
i starszego o trzy lata Stanisława, 
który pasjonował się siatkówką 
i koszykówką. Klubowi koledzy, 
których było na to stać, wyjechali 
za granicę rozwijać swoje karie-
ry sportowe. Juliusz zaprzestał 
intensywnych treningów, ale ze 
sportu nie zrezygnował. Wdrożył 
nowe dyscypliny, takie jak biega-

nie i kick-boxing. W swoim życiu, nie tylko w sporcie, 
stawia na wszechstronność. 
- Nie chciałbym zamykać się w jednej dziedzinie, pra-
gnę zdobywać wiedzę i umiejętności, uczyć się nowych 
rzeczy i czerpać z tego satysfakcję. Zawsze miałem 

plan dnia zapełniony do maksimum, może więc i dziś 
nie potrafię usiedzieć w miejscu. Z wyprzedze-

niem nakreślam plan na swoją przyszłość i sta-
ram się go realizować. W kwietniu minęło mu 
dokładnie 4 lata służby w Policji, a w styczniu 
32 lata życia. Jest rodowitym warszawiakiem, 
wychowanym na ul. Chmielnej. Niedawno   
przeprowadził się do Legionowa, dlatego po-
starał się o służbowe przeniesienie do  komi-
sariatu w Nieporęcie. W ramach służbowych 

działań patroluje Zalew Zegrzyński i można 
mieć pewność, że nad bezpieczeń-

stwem wypoczywających 
czuwa sumienny policjant  

i doskonały pływak.

Elżbieta Sandecka-
Pultowicz 

(Od)pływa od dziecka
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spaceru po starówce. W cieniu anielskich skrzydeł w se-
zonie wakacyjnym warto przy Placu Rapackiego obej-
rzeć spektakl wody, dźwięku i światła przy fontannie „Co-
smopolis”. Jej granitowe płyty mają wyryty po łacinie tytuł 
najsłynniejszego dzieła Mikołaja Kopernika „O obrotach 
sfer niebieskich” oraz schemat układu heliocentryczne-
go. Na cześć toruńskiej fontanny znany twórca muzyki 
filmowej Krzesimir Dębski skomponował utwór „Cosmo-
polis”, który można wysłuchać pod gołym niebem.

Najsłynniejszy mieszkaniec…
…to oczywiście Mikołaj Kopernik. Dziś powiedzieliby-
śmy idol naukowców w dziedzinie astronomii, a także 

niewątpliwie ikona Torunia. Ślady (nie dosłownie) 
bytności tego wybitnego człowieka wi-

dać niemal na każdym kro-
ku. Bogaty życiorys wiel-
kiego astronoma zawiera 
wątek, który nie schodziłby 
z okładek dzisiejszych bru-

kowców. Jako duchowny, bowiem od 1497 
roku sprawował funkcję kanonika warmińskiego, od  
1503 scholastyka wrocławskiego, a od 1511 kanclerza 
kapituły warmińskiej, wdał się w romans o 30 lat młod-
szą swoją gosposią Anną Schilling. W żaden sposób nie 
umniejszyło to jego wielkich dokonań w dziedzinie teo-
rii heliocentrycznej, a dziś stanowi jedynie ciekawy wą-
tek obyczajowy. Obowiązkowo trzeba obejrzeć pomnik 
astronoma na Rynku Staromiejskim, gdzie Kopernik pal-
cem prawej ręki wskazuje niebo, a w lewej trzyma astro-
labium. Na cokole umieszczono łaciński napis „Mikołaj 
Kopernik, toruńczyk, ruszył Ziemię, wstrzymał Słońce  
i Niebo”. Wyobrażenie o wszechświecie z powodzeniem 

umożliwiają toruńskie Plane-
tarium i Orbitarium. Dzięki 
specjalnym seansom w jed-
nej chwili możemy znaleźć 
się w kosmosie, a korzysta-
jąc z interaktywnych sta-
nowisk zrozumieć zjawiska  
w nim zachodzące. W po-
bliskiej miejscowości Piw-
nice można obejrzeć no-
woczesne obserwatorium 
z największym w Europie 
Środkowej radioteleskopem 
o średnicy 32 metrów. 

Nigdy nie chciałabym zamieszkać  
w Krakowie, choć to miejsce jest dla mnie 
najbardziej urocze na świecie. Dlaczego? 
Spowszedniałby mi szybko, a tak, zawsze 
jest bardzo wyczekiwany i za każdym razem 
inaczej piękny. Miasto, które równie mocno 
mną zawładnęło jest Toruń. Z cudownym 
klimatem, uliczkami, starymi kamienicami. 
Nazywam go mini-Krakowem. Doskonale 
nadaje się na romantyczną podróż śladami 
historii…

Są rzeczy, które można kupić i takie, których nie 
nabędzie się za żadne pieniądze. Do tych ostat-
nich należy wyjątkowa atmos-

fera, jaka panuje w tym 
mieście. Czar miejskiej sta-
rówki, wpisanej w 1997 r. na 
prestiżową Listę Światowe-
go Dziedzictwa Kulturowego  
i Naturalnego UNESCO, przyciąga turystów złaknionych 
również ciekawej historii, którą tutaj można sprzedawać 
nie na kilogramy a tony. I jeżeli Toruń kojarzy się Wam 
wyłącznie z piernikami postaram się udowodnić, że jego 
urok kryje się niemal za każdym rogiem. 

Spoglądając na gwiazdy…
… można mieć pewność, że gwiezdny pył spadł kiedyś 
na to piękne miasto. Trudno się zatem dziwić, że Toruń 
znajduje się po opieką anioła. Widać to w herbie miasta 
i starych pieczęciach, gdzie pojawił się tuż po zakończe-
niu wojny trzynastoletniej w XV wieku, jako boska pomoc 
dla znękanej walkami ludności. Przez stulecia zmieniano 
wersje pieczęci, aby mocą 
decyzji ministra spraw we-
wnętrznych w 1936 r. za-
twierdzić herb Torunia, na 
którym widnieje klęczący 
anioł z tarczą w błękitnej 
szacie. Boska postać zo-
stała usunięta z herbu po 
II wojnie światowej, aby 
przywrócić ją w chwale  
w 1991 r. Jest wiele miejsc, 
gdzie widnieje anioł, a po-
szukiwania jego wizerunku 
może być jedną z atrakcji 

Stary jak Toruń,  
pieprzny jak piernik
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Szczyptę egzotyki…
…znajdziemy w każdym pierniku, bowiem poza dobrą 
mąką i miodem do wypieku dodaje się egzotyczne przy-
prawy takie jak: imbir, kardanom, anyż, goździki oraz 
pieprz. Staropolskie słowo „pierny” oznaczało pieprz-
ny, a to zupełnie zmienia postać rzeczy. Jakże 
wyzywająco brzmi zatem „pieprzny piernik” 
zamiast powszechnego „starego piernika”. 
Nie zmienia to jednak faktu, że korzen-
ne ciasteczka, co najmniej od XIV wie-
ku rozsławiają Toruń na cały świat. 
Popularność zyskały również ze 
względu na wyszukane formy przy-
bierające postać panien, żołnierzy, kunsz-
townych karet czy zwierząt. Najbardziej słyn-
ne są Katarzynki. W podziemiach „Domu 
Kopernika” odwiedzając wystawę „Świat to-
ruńskiego piernika” poznamy związane z nimi 
legendy. Natomiast w „Żywym Muzeum Piernika” 
będziemy mogli własnoręcznie ugniatać ciasto i wypiekać 
tradycyjne ciasteczka. Pamiątka z podróży oryginalna  
i smaczna!

Śladami Krzyżaków…
… trafimy oczywiście do Torunia, który został założo-
ny przez zakon w 1233 r.  Pod władzą zakonników po-
wstały monumentalne gotyckie kościoły: św. Jakuba, 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, nieistniejący:  
św. Mikołaja oraz najsłynniejszy św. św. Janów, w którym 
ochrzczono małego 
Mikołaja Kopernika. 
W kościele tym znaj-
duje się największy  
w Polsce ważący ok. 
7,5 tony średniowiecz-
ny dzwon. Jak głosi le-
genda, gdy zbliżał się 
rok 1500, pojawiła się 
w mieście pogłoska o 
zbliżającym się końcu 
świata. Mieszkańcy 
Torunia postanowili 
wówczas odlać wiel-
ki dzwon, aby jego 
dźwięk usłyszał Bóg  
i nie dopuścił do zagła-
dy miasta. Nazwano go Tuba Dei (Trąba Boża) i zawie-
szono na wieży katedralnej. Jego dźwięki dotarły w nie-
biosa, skąd Bóg przysłał anioła i nakazał mu czuwać nad 
miastem. Skrzydlata postać widnieje do dziś w herbie,  
a dzwon bije obwieszczając najważniejsze wydarzenia  
w dziejach Torunia. 

Niewiele zostało z ówczesnego okazałego zamku 
krzyżackiego, który został zniszczony w hołdzie wier-
ności Rzeczypospolitej przez mieszczan toruńskich  
w 1454 r. Doskonale zachowało się jednak gdanisko,  
tj. toaleta zamkowa z końca XIII w. Szczególnie młod-

szemu pokoleniu działa na wyobraźnię, a po-
znawanie historii od tej strony ma również 

swoje zalety. Można powiedzieć – zalety 
toalety. 

Inne tajemnice…
… wiążą się z legendą o flisaku i ża-

bach, które oblegają centralną fontannę  
w Rynku. Historia na pewno spodoba się, 
zwłaszcza najmłodszym. Dzieci obowiązko-
wo powinny odwiedzić teatr lalek lub choćby 

obejrzeć fasadę teatru „Baj Pomorski”. Budy-
nek przypomina starą drewnianą szafę kryjącą 

wiele niespodzianek. 
Zainteresowanie wzbudzi zapewne rzeźba sympa-

tycznego psa Filusia pilnującego parasola i trzymającego  
w pysku kapelusz swojego pana – profesora Filutka. 
Warto przy tym sięgnąć do archiwalnych numerów „Prze-
kroju”, w których komiks z ich udziałem przez lata bawił 
czytelników tego pisma. Młodzież obowiązkowo trzeba 
przeprowadzić Piernikową Aleją Gwiazd, gdzie odnajdą 
podpisy najsłynniejszych torunian i osób związanych  
z miastem. To kontynuacja przedwojennej tradycji foto-
grafowania znanych ludzi miasta na tle Dworu Artusa. 

Nie przemierzając dzi-
kiej dżungli, ani setek 
kilometrów można 
w jednej chwili prze-
nieść się na odległe 
kontynenty odwiedza-
jąc Muzeum Podróż-
ników im. Tony Halika. 
Fani kultowej komedii 
Marka Piwowskie-
go „Rejs” będą mogli 
chodzić śladami ak-
torów na Bulwarach 
Nadwiślańskich, gdzie 
kręcono niektóre sce-
ny filmowe. Chwilę 
ukojenia przy wyśmie-

nitej kawie i deserze znajdziemy w magicznej cafeterii 
„Róże i Zen” przy ul. Podmurnej 18, dla której spragnieni 
wyjątkowego klimatu turyści są w stanie pokonać setki 
kilometrów, czego i naszym Czytelnikom życzę.

Elżbieta Sandecka-Pultowicz
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kom. Anna Kędzierzawska

*
Według najnowszych badań opinii pu-
blicznej 71% Polaków dobrze ocenia 
pracę Policji. Z badania zrealizowanego  
w I połowie marca br. przez Centrum  
Badania Opinii Społecznej wynika, że 
lepiej od Policji oceniane są tylko niektó-
re media. Badanie przeprowadzono na 
reprezentatywnej próbie 1015 dorosłych 
Polaków.

*
Jak podaje „Policja 997”, będą nowe 
mundury wyjściowe dla policjantów,  
a w  Biurze Logistyki Policji KGP posta-
nowiono opracować także nowe wzory 
munduru ćwiczebnego oraz umunduro-
wania dla członków orkiestr policyjnych. 
Trwają też prace nad wprowadzeniem 
ujednoliconego ubioru dla policjantów 
pełniących służbę w patrolach rowero-
wych, na stokach górskich i w podod-
działach konnych. Pomysł stworzenia 
nowego munduru ćwiczebnego wziął się 
z wielu zastrzeżeń co do jakości i funk-
cjonalności obecnych mundurów, zgła-
szanych przez policjantów z prewencji.

*
Komendant Główny Policji spotkał się 
z Ambasadorem Japonii w Warszawie. 
Podczas spotkania omówiono m.in. stan 
przygotowań polskiej Policji do Euro 
2012. Podkreślano też niezwykle istot-
ne  w policyjnych działaniach bliskie 
relacje z mieszkańcami. Ambasador 
zwrócił uwagę na rolę dwu, trzyosobo-
wych posterunków ulicznych (kōban) 
w Japonii. Funkcjonariusze ci patro-
lują ulice, prowadzą zajęcia z dziećmi  
i młodzieżą w szkołach, monitorują ruch 
drogowy, a dwa razy w roku, w ramach 
pogłębiania dobrych relacji z obywate-
lami, odwiedzają ich w domach, pytając 
o codzienne problemy oraz prowadząc 

bazy danych dotyczące mieszkańców 
podległego im rewiru – podaje KGP.

*
Komisja Europejska zaproponowała 
utworzenie nowego Europejskiego Cen-
trum Cyberprzestępczości przy Europolu 
w Hadze, które będzie centralnym punk-
tem unijnej walki z cyberprzestępczo-
ścią. Centrum, które  osiągnie sprawność 
operacyjną do 1 stycznia 2013 r., będzie 
gromadzić doświadczenia i informa-
cje, wspierać kryminalne postępowania  
i promować europejskie rozwiązania,  
w sytuacji wzrastającej świadomości ist-
nienia cyberprzestępczości w krajach 
Unii.

*
Od 13 do 15 marca w Lionie odbyła 
się 8. Konferencja Szefów Krajowych 
Biur Interpolu. W trzydniowej konfe-
rencji uczestniczyło 270 delegatów ze  
148 krajów. Zgromadzeni goście z całego 
świata dzieli się informacjami, wymieniali 
pomysłami i najlepszymi praktykami oraz 
zapoznawali się z najnowszymi przed-
sięwzięciami i nowymi źródłami Orga-
nizacji. Podczas warsztatów uczestni-
cy dyskutowali na temat wyzwań, jakie 
stoją przed ich regionami w najbliższym 
czasie, w tym o cyberprzestępczości.

*
Na kilka miesięcy przed rozpoczęciem 
igrzysk olimpijskich w Londynie brytyjska 
policja rozpoczęła kampanię antyterro-
rystyczną. Uruchomiono specjalny nu-
mer alarmowy. O bezpieczeństwo spor-
towców i kibiców ma dbać około 25 tys. 
policjantów i żołnierzy. Brytyjskie służby 
mają do swojej dyspozycji: myśliwce, 
okręty i rakiety. Igrzyska w Londynie 
odbędą się od 27 lipca do 12 sierpnia.

Ciekawostki z kraju i ze świata

„Według najnow-
szych badań opinii 
publicznej 71%  
Polaków dobrze 
ocenia pracę  
Policji”.

„O bezpieczeń-
stwo sportowców 
i kibiców podczas 
igrzysk w Londy-
nie ma dbać około 
25 tys. policjantów 
i żołnierzy. Brytyj-
skie służby mają 
do swojej dyspozy-
cji: myśliwce, okrę-
ty i rakiety”.



Stołeczny Magazyn Policyjny - miesięcznik
Adres redakcji:  ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa

e-mail: ksp.redakcja@policja.waw.pl
Telefon: (22) 603-31-52; (22) 603-31-39

Redaktor naczelny:  podinsp. Marcin Szyndler
e-mail: wks@policja.waw.pl

Telefon: (22) 603-01-84
ISSN 1731-4550

Współwydawca:  Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie
Adres: ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 111, 12-100 Szczytno

Stołeczny Magazyn Policyjny18      ROZRYWKA

Hasło utworzą litery pól z ponumerowanych w prawych dolnym rogu i oznaczonych żółtym kolorem.
Rozwiązanie prosimy przesłać na adres redakcji ksp.redakcja@policja.waw.pl do 15 maja 2012 r.  

Nagroda – bilet do teatru zostanie rozlosowany spośród maili z odpowiedziami.

POLICYJNA KRZYŻÓWKA

Poziomo:
2. mocowanie parterowe, po raz pierwszy w tej      
    dyscyplinie odbyły się zawody w WSPoL
7. Biuro Śledcze w USA
8. na przełomie lipca i sierpnia na wyspach brytyjskich
9. wybiera i obserwuje ofiarę kradzieży kieszonkowej
10. tytuł policyjnego filmu edukacyjnego, jego premiera  
      miała miejsce 28 marca
12. kreskówkowa postać z Bezpiecznej drogi do szkoły
14. mniej niż operacja
15. unijny program walki z przemocą
17. operacja CBŚ i Ukrainy, w której rozbito grupę  
      zajmującą się sprowadzaniem kradzionych aut
18. wydział z ewidencją policjantów
19. rozszerzenie pliku WORD
20. odnowił w XIX w. Pałac Mostowskich

Pionowo:
1. Centralna Registratura Daktyloskopijna – baza  
    odbitek linii papilarnych
3. ten bieg zorganizowano w ostatnią niedzielę marca 
4. uruchomiana każdego roku w wakacje dla turystów
5. Europejska Organizacja Policji Ruchu Drogowego
6. Trafienie – pozytywny wynik sprawdzenia w SIS
9. umożliwia ćwiczenie w sztucznych warunkach
11. podwarszawska miejscowość, w której otwarto  
      nowy komisariat
13. może zostać wydany w stosunku do osoby ściganej  
      w UE
16. potocznie o moście Marii Cure-Skłodowskiej
17. nazwisko profesora, pełnomocnika Komendanta  
      Głównego Policji do spraw popularyzacji historii  
      i tradycji Policji

Zwyciężczynią ostatniej 
krzyżówki została  
Pani Ewa Wójcik.

Gratulujemy!






